AD IMPERII PRINCIPES.

pus & ocium habeat ineundi aduersum ipsos confilia: Deinde, ut quàm proximè uideantur ad legitimum & regium dominatum accedere, præ se ferunt, quicquid faciunt, se Reipub. causa facere, sed in primis, amorem religionis atq; studium simulant, ut populus & libentius pareat, et Deum metuat ultorem, si quam ipsis uim inferat: excellentes etiam uiros honoribus augent aliquando, ut iustitiæ retineant opinionem, iisdemq; uirtutibus, quas in alijs & laudare uidentur et admirari, credantur ipsi quoque esse ornat. Nonne palàm has artes omnes conspicitis in illo? Cauendum est itaq; uobis maxime moperere.

Propter facultates ac opes Ecclesiarum, nata est inter uos & aucta, sicut pleriq; omnes putant, odiorum acerbitas. Non est digna satis, neq; laudata causa, cur in mutuam perniciem coniuretis. Vos, quibus est inuisa Romanensium nequitia, sic uos comparate, in eosq; usus Ecclesiæ, pauperumq; bona conuertite, ne qua deinceps oriatur suspitio, magis emolumentum spectare uos & compendium uestrum, quàm religionis propugnationem. Qui male uobis cupiunt, admodum istud exaggerant, eoque uos nomine grauiter nõ semel accusarunt. Et quamquam non dubium est, quin plerisq; uestri ordinis iniuria fiat, tamen est fortasse non nemo culpandus. Quoties ad hanc criminationem respondetis, affirmatis, omnium eorum bonorum uos reddituros si

delem & exactam rationem, eoq̄ ipso certè fatemini, quiduis potius faciendum esse uobis, quàm ut homines existiment, uos illa uobis ipsis, non etiam pijs & necessarijs usibus, impendisse. Vos, qui pro retinendis, quas ueluti per manus accepistis, Ecclesiarum opibus contenditis, etiam atq̄ etiam cogitate, quemadmodum, & quos in usus, illæ sint olim contributæ, respicite, quàm ex uobis nemo suum faciat officium, proponite, quàm sint multi facti miseri uestra culpa, quando uictum & alimoniam ipsis debitam, uos præripuistis, & soli dissipastis. Nam si sunt Ecclesiæ bona, sicut ipsi fatemini, uideate, num ea sint percipienda uobis, qui nullum Ecclesiæ munus uerum & necessarium, unquam obis uistis. Optima quæq̄ facillime corrumpuntur & degenerant: Fuerunt aliquando maiores uestri, sed multis ante sæculis, fideles Ecclesiarum ministri, & quàm diu tales erant, nihil eos diuitiæ mouebant, ad quas posteaquam adiecissent animum, statim negligere ceperunt officium, magis atq̄ magis, donec eò tandem uentum est, ut Ecclesiasticum ordinem nemo quisquam affectaret, nisi diuitiarum & ocij consequendi causa, quod ipsum non negabitis opinor. Et hodie, quando beneficio Dei doctrina illuxit, uestris aduersaria commoditatibus, & idcirco uobis inuisa, conuertitis illa ipsa bona, quæ nomine & titulo Ecclesiæ possidetis, ad euersionem huius doctrinæ, quæ nihil quidem uobis eripit, sed